ni nerfs, ni aucun des autres éléments qui constituent l'organisme humain, c'était bien autrement difficile et incroyable que de le reconstituer après que, une fois créé, il se serait dissous dans la terre, pour les motifs que nous avons dits précédemment, et qu'il serait retourné aux éléments mêmes d'où il avait été tiré au commencement, alors qu'il n'était pas encore. Car celui qui a fait au commencement, quand il l'a voulu, ce qui n'était pas, saura à plus forte raison, s'il le veut, rétablir dans la vie qu'il donne ce qui a existé déjà.

D'autre part, la chair se trouvera capable de recevoir et de contenir la puissance de Dieu, puisqu'au commencement elle¹ a reçu l'art de Dieu et qu'ainsi une partie d'elle-même est devenue l'œil qui voit, une autre l'oreille

τῆς κατὰ τὸν ἄνθρωπον οἰκονομίας ποιῆσαι εἰς τὸ εἶναι καὶ
 ἔμψυχον καὶ λογικὸν ἀπεργάσασθαι ζῷον, ή τὸ γεγονός,
 ἔπειτα ἀναλυθὲν εἰς τὴν γῆν δι’ ἀς προέφαμεν αἰτίας,
 40 αὐθὶς ἀποκαταστῆσαι εἰς ἔκεινα χωρῆσαν ὅθεν καὶ τὴν
 ἀρχὴν μηδέπω γεγονὼς ἐγενήθη ὁ ἄνθρωπος· ὁ γάρ τὴν
 ἀρχὴν οὐκ ὄντα ποιήσας ὅποτε ἡθέλησε πολλῷ μᾶλλον
 τοὺς ἥδη γεγονότας αὐθὶς ἀποκαταστήσει θελήσας εἰς τὴν
 44 ὑπ’ αὐτοῦ διδομένην ζωήν.

Εὑρεθήσεται δὲ καὶ δεκτικὴ ἄμα καὶ χωρητικὴ ή σάρξ
 τῆς τοῦ Θεοῦ δυνάμεως, ήτις τὴν ἀρχὴν ἀπεδέξατο τὴν
 τέχνην τοῦ Θεοῦ καὶ τὸ μέν τι ἐγένετο ὀφθαλμὸς ὁρῶν, τὸ
 48 δὲ οὖς ἀκούον, τὸ δὲ χείρ ψηλαφῶσα καὶ ἐργαζομένη, τὸ δὲ

3, 46 ήτις lat. : εἰ γάρ gr. arm. || ἀπεδέξατο lat. : ἐπεδεῖξατο
 arm.

Arm. 3, 39 et venis om. || 40 ad hoc ut sit : in exsistentiam || 41
 hominem : ζῷον || 42 quam : an (ἢ) || 44 licet in illa cesserit : in illud
 exire || <unde> || factus es <t> || 45 eum qui non erat : non exsis-
 tentes || ut esset om. || 48 autem add. et || 49 quae : εἰ γάρ || percepit :
 ostendit in se || 50 aliud, add. autem (ἴτι) || aliud, add. autem (ἴτι) || 51 aliud
 add. autem (ἴτι) || undique : omnimodo

52 et *continentes membra, aliud arteriae et venae, san- [Hv 326]
guinis et spiritus transitoria, aliud vero inviscera diversa,
aliud sanguis, copulatio animae et corporis. Quid
enim? Non est numerum dicere universae fabricationis
56 quae est secundum membra hominis, quae non alias 16
facta est sed ex magna sapientia Dei^a. Quae autem
sapientiam participant Dei participant et virtutem ejus. |
3, 3. Non igitur exsors est caro sapientiae et virtutis Hv 327
60 Dei : nam virtus ejus quae vitam praestat in infirmitate
perficitur^a, hoc est in carne.

3, 52 alias C || venae] + et Q || 53 transitoria C (-it- C*) || inviscera
C Q : in viscera V e in in viscera A || 54 sanguinis Q || 56 alias :
ex alia A Qe || 57 sed om. CV || 58 sapientia A Qe || dei ex gr. et
arm. : domini CV deum A Qe || participante virtutem (-tute Q) A Q ||
59-60 non — ejus om. C || 59 est om. Qe || 60 dei om. Qe || in
infirmitate : infirmitati Q || 61 hoc : id Qe